
Český svaz chovatelů 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284 683 442, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 71 

ze dne 26. listopadu 2014 

 

NA ROZHLASOVÝCH VLNÁCH 

 

     Propagace je velice důležitá, o tom není žádných pochyb. Český svaz chovatelů (konkrétně 

Plemenná kniha drůbeže a Ústřední odborná komise chovatelů drůbeže) navázal spolupráci 

s RÁDIEM DECHOVKA (www.radiodechovka.cz, naladíte na AM 1233 kHz). Nelze 

pochybovat ani o tom, že uvedený hudební žánr poslouchá i v dnešní době hodně lidí. A 

v čem spolupráce konkrétně spočívá? Rádio propaguje ve svém pravidelném sobotním 

pořadu, vysílaném vždycky od 17.00 do 18.00 hodin, chovatelství. Náš svaz na oplátku rádiu 

zprostředkoval, prostřednictvím Klubu chovatelů šumavanek, pořízení hejna chovných 

šumavanek, které náležejí k našim národním plemenům drůbeže. A tak k „radiovčelám“ 

přibyl i chov kura domácího. Jedná se každopádně o jediné rádio na světě, které se věnuje 

praktickému chovu. Nadšení pro drobnochovatelství vedlo v červenci letošního roku k 

založení také zcela nové organizace, jež se příhodně jmenuje: ČSCH, Základní organizace 

Kojetice u Prahy – RÁDIO DECHOVKA. 

 

     Na nedávné Celostátní výstavě drobného zvířectva Chovatel 2014, konané v Lysé nad 

Labem, pořídil reportér Ladislav Paseka, nadšený autor a realizátor rozhlasového projektu o 

chovatelství, několik reportáží, v nichž vystoupili někteří známí představitelé Českého svazu 

chovatelů a odpovídali na dotazy týkající se chovu drobných zvířat, výstavnictví a šlechtění. 

Pravidelný výskyt na rozhlasových vlnách, či lidově řečeno v éteru, nás rozhodně těší.  

.  

    

                                                                            ELIŠKA STEJSKALOVÁ 
                                                                                        stejskalova@cschdz.eu 

 

      

 


